
お客様各位 2025年12月26日

平素より未来つなぐでんきをご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、経済産業省が実施する「電気・ガス料金支援」により、2026年1月使用分から3月使用分まで、お
客様の電気使用量に応じた電気料金の値引きを実施いたしますので、お知らせいたします。

記

令和7年11月21日の閣議決定において、
足元の物価高から暮らしと職場を守る「生活の安全保障」を最優先で実施する方針が示されました。
これに基づき、寒さの厳しい冬の負担を軽減する観点から、
暖房等の使用により電力使用量が増加する1月、2月、3月の3か月間について、
電気・ガス料金支援を実施いたします。

本事業の詳細につきましては下記経済産業省のホームページをご確認ください。

すべての未来つなぐでんきご契約者様

2026年1月使用（2026年2月検針分）～2026年3月使用（2026年4月検針分）

2026年1月・2月使用分
（2026年2月・3月検針分）

2026年3月使用分
（2026年4月検針分）

低圧 4.5円／kWh 1.5円／kWh

高圧 2.3円／kWh 0.8円／kWh

お客さまの毎月の使用量に応じて、上記単価を乗じた金額を値引きいたします。

なお、値引きの適応にあたり、お客様ご自身でのお手続きやお申し込みは不要です。

・計算方法

・本事業に関するお問い合わせ

経済産業省　資源エネルギー庁　お問い合わせ窓口

0120-013-305
平日9:00～17:00(年末年始を除く)

・電力契約に関するお問い合わせ

「未来つなぐでんき」HPよりお問い合わせください。
HP：

「電気・ガス料金支援」の実施について

【本事業の概要】

【対象者】

【対象期間】

【値引き単価】

【値引きの方法】

【お問い合わせ先】

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/

https://fuji-bussan-miraitsunagudenki.com

以上


